



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA
Rua Geral - Centro - Pescaria Brava
CEP: 88798-000 CNPJ: 16.780.795/0001-38 Telefone: (48) 3646-2013
E-mail: guidoscplanej@hotmail.com Site:

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 18/2024

Processo Adm.: 48/2024
Data do Processo: 08/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 48/2024
b) Nr. Licitação: 18/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 22/11/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção preventiva e corretiva da COSIP (Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública) do município de Pescaria Brava, SC.*

Participante: ELETRONS MATERIAIS ELETRICOS E INSTALACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONECTOR CUNHA CU+SN CB-CAA-CU TIPO I - CONECTOR CUNHA CU+SN CB-CAA-CU TIPO I Marca:	200,000	PÇ	8,76	1.752,00
2	CONECTOR CUNHA CU+SN CB CA-CAA-CU TIPO II - CONECTOR CUNHA CU+SN CB CA-CAA-CU TIPO II Marca:	200,000	PÇ	5,37	1.074,00
3	CONECTOR CUNHA CU+SN CB CA-CAA-CU TIPO III - CONECTOR CUNHA CU+SN CB CA-CAA-CU TIPO III Marca:	200,000	PÇ	4,33	866,00
4	BRAÇO LUMINARIA GALV 3/4"X1MT - BRAÇO LUMINARIA GALV 3/4"X1MT Marca:	350,000	PÇ	38,00	13.300,00
5	120106732 - Fita isolante P-22 - rolo de 20mts - preto - 120106732 - Fita isolante P-22 - rolo de 20mts - preto Marca:	100,000	RL	6,858	685,80
6	CABO MULT DUPLEX AL 1X16+16MM - NEUTRO ISOLADO - CABO MULT DUPLEX AL 1X16+16MM - NEUTRO ISOLADO Marca:	6.000,0	MT	5,10	30.600,00
7	CONECTOR EMENDA 2 POLOS - ATE 6MM 221-612 COMPCT - CONECTOR EMENDA 2 POLOS - ATE 6MM 221-612 COMPCT Marca:	25,000	PÇ	4,347	108,68
8	CONECTOR EMENDA 3 POLOS ATE 6MM 221-613 COMPACT - CONECTOR EMENDA 3 POLOS ATE 6MM 221-613 COMPACT Marca:	25,000	PÇ	4,77	119,25

Total do Participante: 48.505,73

Total Geral: 48.505,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Iluminação Pública - COSIP	05.001.15.452.0003.2017.3.3.90.00.00	R\$ 48.506,00

Pescaria Brava, 22/11/2024

Lourival de Oliveira
Prefeito Municipal da
Pescaria Brava


Assinatura do Responsável

Lourival de Oliveira
Prefeito Municipal da
Pescaria Brava